
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 
 

 SETTORE: SS.DD. 
 
 

REG.DEL SETTORE      N. 573 - REG.GENERALE 
N.° 77 dello 08/07/2015                                Del  27/07/2015 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
( art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità) 

 
 

OGGETTO: Contratto di servizio tra il Comune di San Giovanni La Punta e la Società                
                     unipersonale “Multiservizi Puntese s.r.l.”, per la gestione del servizio di Informazione 
         al cittadino, Informazioni turistiche e gestione URP/Reception – Anno 2015/2016.  
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-Il Dirigente - 

 
 
     Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 99 del 06/12/2006 è stata costituita la 
società unipersonale denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.” di cui il Comune di San Giovanni La 
Punta è il socio unico ai sensi e per gli effetti dell’art. 2463 del C.C. e dell’art. 113 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
     Richiamata la determinazione Sindacale n. 73 del 22/06/2007, con la quale venne affidato il 
Servizio in oggetto indicato, con decorrenza dallo 01/07/2007 alla società unipersonale denominata 
“Multiservizi Puntese s.r.l.”; 
      Richiamate le precedenti determinazioni dirigenziali con le quali a far data dallo 01/07/2007 ed 
a seguito di stipula annuale di contratto di servizio tra questo Comune e la Società Multiservizi 
Puntese s.r.l, , è stata affidata alla stessa società la gestione del servizio di Informazione al cittadino, 
Informazioni turistiche e gestione URP/Reception;  
     Richiamata la determinazione dirigenziale n. 69 dello 01/07/2014 – Settore SS.DD. – reg. 
generale n. 658 del 19/09/2014, all’oggetto:” Rinnovo contratto di servizio tra il Comune di San 
Giovanni la Punta e la Società Multiservizi Puntese s.r.l., per la gestione del servizio di 
Informazione al cittadino, Informazioni turistiche e gestione URP/Reception – anno 2014/2015; 
     Dato atto che  il contratto relativo alla gestione del predetto servizio affidato alla Società 
Multiservizi Puntese s.r.l per l’anno 2014/2015, è scaduto in data 30/06/2015; 
     Rilevata la necessità da parte dell’Amministrazione di rinnovare il predetto servizio, che ha 
riscosso notevole assenso da parte dell’utenza, considerata la peculiarità delle prestazioni svolte 
dalla predetta Società; 
      Preso atto della Determinazione Sindacale n. 05 dello 01/07/2015, con la quale viene conferito il 
servizio in oggetto indicato, disponendo il rinnovo con decorrenza dallo 01/07/2015 alla società 
unipersonale denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.”; 



       Che quanto alla presente è regolarizzato con contratto di servizio sottoscritto tra il comune di 
San Giovanni La Punta e la società unipersonale denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.”, 
relativamente alla predetta prestazione di Informazione al cittadino, Informazioni turistiche e 
gestione URP/Reception, per la durata di  mesi 12; 
     Visto il Piano Economico Finanziario anno 2015/2016, relativo all’elenco dei costi per garantire 
la gestione del servizio oggetto della presente; 
      Visto che sulla Gazzetta Ufficiale n. 115 del 20.5.2015 e' stato pubblicato il decreto che rinvia 
ulteriormente al 30 luglio 2015 l'approvazione dei bilanci di previsione per l'esercizio finanziario 
2015; 
     Che l’importo di cui alla presente scaturente da obbligazione certa, è esigibile nell’anno in corso; 
     Che trattandosi di “società uni personale” di cui il Comune è socio unico, la presente rientra tra 
la casistica non soggetta a CIG;   
    Rilevata la necessità di assumere formale impegno spesa ai sensi dell’art. 27 del Decreto 
Legislativo 25/02/1995, n.°77, per come sostituito dall’art. 183  T.U.E.L. DLGS 18/08/2000, n. 
267; 

Visto l’art. 163 del D. Legis.vo 18/08/2000 n. 267 relativo all’esercizio provvisorio e considerato 
che la predetta spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 dell’11/08/2014, all’oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2014 – Bilancio di Prev. Pluriennale 2014-2016 e Relazione 
Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2014;  
     Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 12/08/2014, all’oggetto: ”Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2014”; 
     Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2014, all’oggetto: "Variazione e 
assestamento al bilancio di previsione esercizio finanziario 2014"; 
    Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 138 dello 05/12/2014, all’oggetto:                          
”Variazione PEG a seguito di assestamento di bilancio”; 
     Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa 
di cui all'articolo n.° 12 della Legge regionale n.° 30/2000 sono stati espressi preventivamente alla 
definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti 
ad ogni effetto; 

Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità,  
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
  

DETERMINA 
 

1) di prendere atto di quanto disposto con Determinazione Sindacale n. 05 dello 01/07/2015; 
2) di prendere atto del contratto di servizio tra il Comune di San Giovanni La Punta e la società 
unipersonale denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.”, per la gestione del servizio, per  mesi 12, di “ 
Informazione al cittadino, Informazioni turistiche e gestione URP/Reception”, a far data dallo 
01/07/2015 e sino al 30/06/2016; 
3) di prendere  atto del Piano Economico Finanziario di cui alla presente; 
4) di dare atto che alla spesa complessiva di €. 145.000,00 comprensiva di oneri, scaturente dal 
P.E.F e dal relativo contratto di servizio, si provvederà per come di seguito: 
-   per €. 77.500,00 come da disponibilità attuale sul bilancio provvisorio 2015 al cap. 1046/6; 
-   per €. 67.500,00 al cap. 1046/6 periodo gennaio/giugno 2016 impegno sul bilancio anno 2016 ad 
approvazione del bilancio 2015, con successivo atto d’impegno; 
 5)  che le risorse finanziarie da trasferire alla Società Multiservizi Puntese s.r.l. per l’espletamento 
dei servizi sopra specificati, su base annua, ammontano ad Euro 145.000,00 la cui copertura è 
prevista nel rispettivo capitolo di spesa del bilancio; 



6)  di dare atto che l’affidamento del servizio avrà la durata di mesi 12 (dodici) con decorrenza dallo 
01/07/2015; 
7) di dare atto che la liquidazione delle spettanze avverrà mensilmente a seguito di presentazione di 
debita fattura, mediante successivo atto dirigenziale di liquidazione, corredata dalla dichiarazione 
prevista dall’art.3 della legge n. 136/2010 - Tracciabilità flussi finanziari - giusta posizione DURC 
nonché quanto disposto dall’art.17-ter DPR n. 633/72; 
8) dare atto che trattandosi di “società uni personale” di cui il Comune è socio unico, la predetta 
liquidazione rientra tra la casistica non soggetta a CIG;   
9) di inviare copia della presente all’Ufficio Contratti del Comune  per quanto di competenza dello 
stesso;  
10) che copia della presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito istituzionale   
dell’Ente in rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 14/03/2013; 
11) di inviare copia della presente all’Albo Pretorio on-line comunale per la prescritta 
pubblicazione. 
San Giovanni La Punta, lì 08/07/2015 
      

          IL CAPO SETTORE  
                                                                                                           DIRIGENTE SS.DD.   
                                   F.to (F. Di Grazia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SETTORE FINANZE 
 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata  
Imp.413/2015 -  
 
San Giovanni la Punta, Lì 23/07/2015 
     
        

F.to   IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, per 15 giorni 
consecutivi 
 
 dal                                             al                                           . 
 
 Reg. pubblicazioni n.          . 
 
 Data       L’Impiegato Addetto 
 
   
           
____________________________________________________________________ 
 
  

 


	REG.DEL SETTORE      N. 573 - REG.GENERALE
	DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL SETTORE FINANZE
	P U B B L I C A Z I O N E





